Requerimento Nº 053/2010

            REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e ouvido o

Plenário, Votos de Aplausos e Congratulações aos Corretores de Imóveis de nosso município, que

têm o dia 27 de agosto como data comemorativa do “Dia Nacional do Corretor de Imóveis”, uma

justa homenagem a esses profissionais que desempenham um importante trabalho em prol do

desenvolvimento econômico do país.

                                              Os corretores de imóveis são responsáveis pela maioria dos

encaminhamentos dos financiamentos imobiliários aos bancos, além de inúmeras outras

providências que contribuem de forma significativa para o desenvolvimento e progresso do

município, garantindo segurança e tranqüilidade a muitas famílias

                                              Requeiro ainda, se aprovada a presente propositura, seja dada ciência aos

Corretores de Imóveis de nosso município, cumprimentando-os pela passagem de seu dia.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 13 de agosto de 2010.

Ver. Marcelo Simão

Presidente

Ver. José Mário Castaldi

1º Secretário

Ver. Paulo César Missiatto

2º Secretário